
Doručeno poslancům: 13. března 2012 v 17:49

 

PARLAMENT ČESKÉ REPUBLIKY

POSLANECKÁ SNĚMOVNA
 

VI. volební období
 

 

510/2

Pozměňovací a jiné návrhy k vládnímu návrhu zákona, kterým se mění
zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění

pozdějších předpisů, a některé další zákony



 



 

Pozměňovací a jiné  návrhy  k vládnímu  návrhu na vydání  zákona, kterým se mění  zákon 

č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů, 

a některé další zákony 

 

 

Návrh na zamítnutí návrhu zákona nebyl podán.  
 

 

 

A. Pozměňovací návrhy obsažené v usnesení ústavně právního výboru č. 102 ze dne 
18. ledna 2012 (sněmovní tisk 510/1)  

 

 
A.1. k části první, bodu 22, § 175a odst. 8 zní: 

„(8) Dohodu o vině a trestu nelze sjednat v řízení o zvlášť závažném zločinu  

a v řízení proti uprchlému.“, 

   

A.2. k části první, bodu 30, § 179g odst. 1 písm. c)  

slova „získané trestným činem“ se nahrazují slovy „činem získané“,  

 

A.3. k části první, bodu 38, § 187 odst. 4, věta třetí (část za středníkem) 

slova „v případech, ve kterých se podle § 314o až 314s“ se nahrazují slovy 

„v případech, ve kterých se podle § 314o až 314r“, 

 

A.4. k části první, bodu 59,  § 314r odst. 5  

slova „§ 223a“ se nahrazují slovy „§ 223a odst. 1“, 

  

A.5. k části první, bodu 59, § 314s  

slova „§ 314o odst. 3“ se nahrazují slovy „§ 314o odst. 3 nebo 5“, 

  

A.6. k části čtvrté, bodu 8,  

slova „V § 119“ se nahrazují slovy „V § 119 odst. 2“. 

  

A.7. k části osmé, bodu 4  

slova „který splnil všechny podmínky stanovené podle jiného právního předpisu 

(§ 178a odst. 2 trestního řádu) a který podal“ se nahrazují slovy „jsou-li splněny 

podmínky stanovené v § 178a odst. 1 a 2 trestního řádu a podal-li spolupracující 

obviněný“, 

 

A.8. k části osmé, bodu 6  

slova „který splnil stanovené podmínky podle jiného právního předpisu a který podal“ 

se nahrazují slovy „jsou-li splněny podmínky stanovené v § 178a odst. 1 trestního řádu 

a podal-li spolupracující obviněný“, 

  

A.9. k části osmé, bodu 6  

slova „zvlášť závažném“ se zrušují, 



 

 

 

2 

A.10. k části deváté, čl. IX zní: 

 

„Čl. IX 

   

Tento zákon nabývá účinnosti prvním dnem třetího kalendářního měsíce 

následujícího po dni jeho vyhlášení.“. 

 

 

 

Pozměňovací návrhy přednesené ve druhém čtení návrhu zákona dne 13. března 2012 

 

 

B. Poslankyně Ivana Weberová 
 

B.1. V části osmé bodě 4 se slova „který splnil všechny podmínky stanovené podle jiného 

právního předpisu (§ 178a odst. 2 trestního řádu) a který podal" nahrazují slovy „jsou-li 

splněny podmínky pro jeho označení stanovené v trestním řádu, podal-li spolupracující 

obviněný" a za slova „ve prospěch organizované zločinecké skupiny" se vkládají slova „, a je-

li to s ohledem na všechny okolnosti případu nezbytné, zejména vzhledem k povaze trestného 

činu uvedeného v jeho doznání v porovnání s trestným činem, k jehož objasnění se obviněný 

zavázal, k míře, v jaké mohl spolupracující obviněný přispět k objasnění zločinu spáchaného 

členy organizované skupiny, ve spojení s organizovanou skupinou nebo ve prospěch 

organizované zločinecké skupiny, k významu jeho výpovědi pro dané trestní řízení s ohledem 

na shromážděné důkazy, k osobě pachatele a k dalším okolnostem případu, zejména zda a 

jakým způsobem se obviněný podílel na spáchání trestného činu, k jehož objasnění se zavázal 

a jaké následky svým jednáním způsobil". 
 
 

B.2. V části osmé bodě 6 se slova „který splnil stanovené podmínky podle jiného právního 

předpisu a který podal" nahrazují slovy „jsou-li splněny podmínky pro jeho označení 

stanovené v trestním řádu a podal-li spolupracující obviněný". 
 

 

V případě schválení pozměňovacích návrhů B1 a B2 se stanou nehlasovatelnými pozměňovací 

návrhy A7 a A8.  
 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 13. března 2012 

 

 

JUDr. Ivana Weberová, v. r. 
zpravodajka ústavně právního výboru  

 


